
Classificação Documental: 010 

 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VMT/VEI/UFF Nº 09, DE 17 DE JUNHO DE 2025 
 

Designação de membros para Colegiado de 
Curso de Graduação em Engenharia 
Metalúrgica 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA METALÚRGICA E MATERIAIS da Escola de 

Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

  

RESOLVE: 
 

I. Designar os seguintes professores do Departamento de Engenharia Metalúrgica e Materiais 
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Metalúrgica: 

 

MEMBRO EFETIVO MEMBRO SUPLENTE 

Giselle de Mattos Araújo – SIAPE nº 1842551 
Augusto César Lacerda de Oliveira   – SIAPE nº 
2281169 

Jefferson Fabrício Cardoso Lins – SIAPE nº 
2555171 

Jorge Juarez Trujillo – SIAPE nº 2263972 

Claudio Rocha Lopes – SIAPE nº 1030020 
Luís Antônio de Souza Baptista– SIAPE nº 
0303481 

Rodrigo Pinto de Siqueira – SIAPE nº 
2394757 

Fabiane Roberta Freitas da Silva – SIAPE 
nº2240337 

José Mauro Moraes Junior – SIAPE nº 
1060817 

Tiago Brandão Costa – SIAPE nº 1411979 

 
II. Esta DTS cessa os efeitos da DTS/VMT nº 11, DE 24/05/2023. 

III. Estas designações não correspondem à função gratificada. 
 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Celso Luiz Moraes Alves 

Chefe do Departamento de Engenharia Metalúrgica e Materiais - VMT 


